

E. ANHANG V

LV Baustellengemeinkosten

HG O G L G PosNr	Z P Z V A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE EH	PREISANTEILE	RWG POS.PREIS
------------------	-----------	---------------------------	----------	--------------	------------------

01		Baustellengemeinkosten			
		Version 11, 2002-09			
		Ständige Vertragsbestimmungen:			
		Die Baustellengemeinkosten sind im Sinne der ÖNORM B 2061 angeboten.			
0100		Einzukalkulierende Leistungen			
0100050	Z	Bewachung der Baustelle			
		In die angebotenen Baustellengemeinkosten ist das Bewachen der Baustelle nach Wahl des Auftragnehmers während der Normalarbeitszeit einkalkuliert.			
0100100		Abgrenzungen Zuordnungen			
		In dieser Leistungsgruppe sind die Baustellengemeinkosten, die nicht gemäß den Fachnormen als Nebenleistungen mit den mengenabhängigen Positionen abgegolten werden, zusammengefasst.			
		Insbesondere zählen hierzu die Baustelleneinrichtung, die Gerätekosten, Kosten von Sonderfachleuten und Kosten zur Gewährleistung von Sicherheit und Gesundheitsschutz von Arbeitnehmern auf der Baustelle soweit solche Maßnahmen nicht in anderen Positionen einkalkuliert sind.			
		Bei Verrechnung nach Monaten (Mo) gilt ein Kalendertag als ein Dreißigstel. Eine Umrechnung nach Tagen kann nur für jene Zeit erfolgen, welche über die Vollmonate der angefallenen Einsatzzeit hinausgeht.			
010012		Die Mindest-Voraussetzung (Anschlussmöglichkeiten) zur Erfüllung der Vorschriften bezüglich der Sicherheit und des Gesundheitsschutzes von Arbeitnehmern, bestehend aus Stromanschlussmöglichkeit 230 V mit Baustromverteiler zum Anschluss der Beleuchtung und Sozialeinrichtung, Wasseranschlussmöglichkeit für Sozialeinrichtungen (Waschgelegenheiten, WC usw.) und Abwasserentsorgung wird wie folgt geregelt:			
010012B		Mindest-Vorausss.Baustelle AN			
		Wird vom Auftragnehmer zur Verfügung gestellt.			

HG OGLGPosNr	Z PZZV A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG POS.PREIS
--------------	----------	---------------------------	-------	----	--------------	------------------

0100130 Z **Abbruch und Demontagen für Baustelleneinr.**
Abbrucharbeiten und Demontagen, die für die Baustelleneinrichtung und deren Betrieb erforderlich sind, können nicht verrechnet werden, ausgenommen jene Leistungen, für die gesonderte Positionen vorgesehen sind.
Nach Baudurchführung ist hierfür der ursprünglichen Zustand wieder herzustellen.
Das aus diesen Arbeiten anfallende Material (Unrat, Gehölz, Gebüschzeug, Schuttmaterial u.dgl.) ist, soweit nicht verwendbar und im Text nicht anders vorgesehen, vom AN ohne gesonderte Vergütung vom Baugelände zu entfernen und auf eine genehmigte Deponie zu verführen, inkl. Deponiegebühr.

0100140 Z **Zufahrten**
Das Herstellen und Instandhalten aller erforderlicher Zufahrten sowie das sach- und fachgerechte Entfernen dieser nach Bauende ist Sache des Auftragnehmers und wird nicht gesondert vergütet.

0100170 Z **Grobreinigung**
Die Kosten für die laufende Grobreinigung (14 Tage-Intervalle) der Objekte und des Baugeländes sind in die Einheitspreise einzurechnen.

0100180 Z **Oberflächenwasser**
Etwaiges in der Baugrube oder im Bauwerk angesammeltes Regenwasser ist abzapfen.
Diese Leistung wird nicht gesondert vergütet und ist mit den EH-Preisen des Angebotes abgegolten.

0100210 Z **Firmenschlüsselszylinder**
Allenfalls erforderliche Sperrzylinder für das Zufahrtstor bzw. für die einzelnen Baustellencontainer (auch Container für den AG, Kontroller und die ÖBA) sind vom Auftragnehmer der Baumeisterarbeiten unentgeltlich zur Verfügung zu stellen, wobei bis ca. 50 Stk. Schliesszylinder einer Serie mit jeweils 2 Schlüsseln und insgesamt 10 Zentralschlüssel bereitgestellt werden müssen.
Der Einbau von firmeneigenen Sperrzylindern durch die am Bau beschäftigten Unternehmen bzw. Professionisten ist den jeweiligen Auftragnehmern untersagt.

0111 **Zusammenfassung d. Baustellengemeinkosten**

Ständige Vertragsbestimmungen:

In dieser Unterleistungsgruppe sind die Baustellengemeinkosten im

HGOGLGPosNr	Z	PZZV A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG	POS.PREIS
-------------	---	--------	---------------------------	-------	----	--------------	-----	-----------

Sinne der Unterleistungsgruppe 01.13 beziehungsweise Kosten der Baustelleneinrichtung, der Sicherheit und des Gesundheitsschutzes in Sammelpositionen zusammengefasst, für die im Leistungsverzeichnis keine Einzelpositionen vorgesehen sind.

Zeitgebundene Kosten:

Die zeitgebundenen Kosten der Baustelle sind in Vorhaltekosten für Maßnahmen, die im Sicherheits- und Gesundheitsschutzplan (SiGe-Plan) festgelegt sind, und in sonstige Maßnahmen für den eigenen Bedarf (einschließlich zusätzlicher Sozialeinrichtungen und Maßnahmen für die Sicherheit und Gesundheit der eigenen Arbeitnehmer) gegliedert.

Bei Leistungen, die nicht während der gesamten Bauzeit benötigt werden, werden die unterschiedlichen Vorhaltezeiten ermittelt beziehungsweise dem SiGe-Plan entnommen. Die einzelnen Vorhaltekosten werden summiert und auf die geplante Baudauer umgelegt (durchschnittliche zeitgebundene Kosten je Monat).

0111000 Z Baustelleneinrichtung
 Die Baustelleneinrichtung ist unter Berücksichtigung der BESONDEREN VERTRAGSBESTIMMUNGEN für die Bauabwicklung (SiGe-Plan) zu kalkulieren und auszuführen.
 In den Baustellenleitplänen (Anlage 06) sind die vorgesehenen Flächen für Baustrassen, Container, Lagerflächen u.dgl. dargestellt.

Einzurechnen sind u.a. auch die Flächen für Firmencontainer, Parkplatzflächen, der hierfür erforderliche Bauzaun samt Schranke, die Ver- und Entsorgung (Strom, Wasser, Abwasser), Errichtung und Instandhaltung der Personal-Räumlichkeiten für die Arbeitnehmer der auf der Baustelle tätigen Firmen.

011101 Einmalige Kosten der Baustelle, einschließlich Geräte, Stromversorgung, Wasserversorgung, Verkehrswege und Maßnahmen der Sicherheit und des Gesundheitsschutzes.

011101A Einrichten der Baustelle
 Herstellen des betriebsfertigen Zustandes.

Lo:	261.547,81		
So:	<u>82.204,94</u>		
1,00 PA EP:	343.752,75		343.752,75

HGOGLGPosNr	Z PZZV A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG	POS.PREIS
011101B		Räumen der Baustelle Abbauen und Abtransportieren.					
					Lo: 5.743,99		
					So: <u>1.224,32</u>		
			1,00	PA EP:	6.968,31		6.968,31
011102		Zeitgebundene durchschnittliche Vorhaltekosten der Baustelle.					
011102E	Z	Vorhaltekosten eigene Baubetrieb/Bauphase 1 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 1.					
					Lo: 31,95		
					So: <u>15,16</u>		
			6,00	Mo EP:	47,11		282,66
011102F	Z E	* Vorhaltekosten eigene Still.-zeit/Bauphase 1 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 1.					
					Lo: 19,17		
					So: <u>9,10</u>		
			1,00	Mo EP:	28,27		*****
011102G	Z	Vorhaltekosten SiGe Baubetrieb / Bauphase 1 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 1.					
					Lo: 31,95		
					So: <u>15,16</u>		
			6,00	Mo EP:	47,11		282,66
011102H	Z E	* Vorhaltekosten SiGe Still.-zeit/Bauphase 1 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 1.					
					Lo: 19,17		
					So: <u>9,10</u>		
			1,00	Mo EP:	28,27		*****

HGOGLGPosNr	Z PZZV A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG	POS.PREIS
011102I	Z	Vorhaltekosten eigene Baubetrieb/Bauphase 2 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 2.			Lo: 63,88 So: <u>30,30</u>		
			18,00	Mo EP:	94,18		1.695,24
011102J	Z E	* Vorhaltekosten eigene Still.-zeit/Bauphase2 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 2.			Lo: 38,34 So: <u>18,19</u>		
			1,00	Mo EP:	56,53	*****	
011102K	Z	Vorhaltekosten SiGe Baubetrieb / Bauphase 2 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 2.			Lo: 63,88 So: <u>30,30</u>		
			18,00	Mo EP:	94,18		1.695,24
011102L	Z E	* Vorhaltekosten SiGe Still.-zeit/Bauphase 2 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 2.			Lo: 38,34 So: <u>18,19</u>		
			1,00	Mo EP:	56,53	*****	
011102M	Z	Vorhaltekosten eigene Baubetrieb/Bauphase 3 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 3.			Lo: 127,83 So: <u>45,49</u>		
			20,00	Mo EP:	173,32		3.466,40

0208 -
 Baumeister- und Ausbaurbeiten
 GESCHLOSSENES LV, Bieter: 002 -

DP

HGOGLGPosNr	Z PZZV A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG	POS.PREIS
011102N	Z E	* Vorhaltekosten eigene Still.-zeit/Bauphase3 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 3.					
					Lo:		76,67
					So:		<u>27,25</u>
			1,00	Mo EP:			103,92 *****
011102O	Z	Vorhaltekosten SiGe Baubetrieb / Bauphase 3 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 3.					
					Lo:		127,83
					So:		<u>45,49</u>
			20,00	Mo EP:			173,32 3.466,40
011102P	Z E	* Vorhaltekosten SiGe Still.-zeit/Bauphase 3 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 3.					
					Lo:		76,67
					So:		<u>27,25</u>
			1,00	Mo EP:			103,92 *****
011102Q	Z	Vorhaltekosten eigene Baubetrieb/Bauphase 4 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 4.					
					Lo:		31,95
					So:		<u>15,16</u>
			4,00	Mo EP:			47,11 188,44
011102R	Z E	* Vorhaltekosten eigene Still.-zeit/Bauphase4 Einrichtungen für den eigenen Bedarf mit Ausnahme der im SiGe-Plan festgelegten, vorhalten während der Stillliegezeit - Bauphase 4.					
					Lo:		19,17
					So:		<u>9,10</u>
			1,00	Mo EP:			28,27 *****

HGOGLGPosNr	Z	PZZV A BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG	POS.PREIS
011102S	Z	Vorhaltekosten SiGe Baubetrieb / Bauphase 4 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Baubetriebszeit - Bauphase 4.					
					Lo: 31,95		
					So: <u>15,16</u>		
			4,00	Mo EP:	47,11		188,44
011102T	Z E	* Vorhaltekosten SiGe Still.-zeit/Bauphase 4 Maßnahmen gemäß SiGe-Plan, vorhalten während der Stilllegezeit - Bauphase 4.					
					Lo: 19,17		
					So: <u>9,10</u>		
			1,00	Mo EP:	28,27	*****	
0112		Sonderkosten der Baustelle					
011202		Bewachung der Baustelle					
011202B		Bewach.nach Arbeitsz.Streife Außerhalb der Normalarbeitszeit durch einen Streifendienst. Anzahl der Streifengänge: mindestens 3 Kontrollgänge während der Nachstunden, zusätzliche Kontrollgänge an allen Samstagen, Sonn- und Feiertagen unter Tags					
					Lo: 771,06		
					So: <u>181,39</u>		
			23,00	Mo EP:	952,45		21.906,35
011202C		Bewachung rund um die Uhr Rund um die Uhr. Bewachungsart: 24 h Standpostendienst					
					Lo: 2.278,88		
					So: <u>181,39</u>		
			18,00	Mo EP:	2.460,27		44.284,86

HGOGLGPosNr	Z PZZV A BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG POS.PREIS
011302B	Bauzaun n.Wahl AN vorhalten Vorhalten ohne Unterschied, ob Baubetriebszeit oder Stillliegezeit. Abgerechnet wird in Verrechnungseinheiten (VE = m x Monate).			Lo: 0,00 So: <u>0,04</u>	
		26.500,00	VE EP:	0,04	1.060,00
011303	Schranke für Baustelleneinfahrt, verschließbar, Ausführung nach Wahl des Auftragnehmers, Durchfahrtsbreite 4,0 m.				
011303A	Schranke Einfahrt herst. Herstellen.			Lo: 7,99 So: <u>56,09</u>	
		5,00	ST EP:	64,08	320,40
011303B	Schranke Einf.vorh.Baubetrieb Vorhalten während der Baubetriebszeit, einschließlich Bedienung. Abgerechnet wird in Verrechnungseinheiten (VE = Stück x Monate).			Lo: 0,00 So: <u>0,02</u>	
		80,00	VE EP:	0,02	1,60
011303C	Schranke Einf.vorh.Still.-zeit Vorhalten während der Stillliegezeit. Abgerechnet wird in Verrechnungseinheiten (VE = Stück x Monate).			Lo: 0,00 So: <u>0,02</u>	
		2,00	VE EP:	0,02	0,04
011304	Baustromverteiler für andere Auftragnehmer in versperrbarem Kasten, mit Zählerplatte mit mindestens einer Universalsicherung 35A, FI-Schalter vierpolig 40/0,1 A, 2 Stück Steckdosen fünfpolig 16 A und 2 Stück Schukosteckdosen 16 A, aufgestellt und angeschlossen an einer vom Auftraggeber angegebenen Stelle.				

0208

Baumeister- und Ausbaurbeiten

GESCHLOSSENES LV, Bieter: 002 - BODNER

DP

HGOGLGPosNr	Z	PZZV A	BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG	POS.PREIS
011304A			Baustromverteiler herstellen Herstellen.					
						Lo: 31,98		
						So: 41,35		
				30,00	ST EP:	73,33		2.199,90
011304B			Baustromverteiler vorh.Baubetrieb Vorhalten ohne Unterschied, ob Baubetriebszeit oder Stillliegezeit. Abgerechnet wird in Verrechnungseinheiten (VE = Stück x Monate).					
						Lo: 0,00		
						So: 1,58		
				500,00	VE EP:	1,58		790,00
011307	Z		Baukanzlei für den Auftraggeber.					
011307A	Z		Baukanzlei gem.Beschreibung Eine Baukanzlei auf Baudauer wird gemäß nachstehender Beschreibung vom Auftragnehmer hergestellt, eingerichtet und abgetragen. Auch die Kosten für Warten, Heizen, Reinigen, Strom- und Wasserverbrauch werden vom Auftragnehmer getragen. Die Baukanzlei besteht aus: mindestens 2 Räume für 4 Arbeitsplätze, komplett mit Telefonanlage mit 4 Nebenstellen, Fax- und Internetanschluß inkl. Gebühren (siehe auch Pos.011311A,B). 1 Besprechungsraum für 20 Personen 1 Teeküche Alles komplett möbliert (Schreibtisch, Tisch, Ablagetisch, Drehstühle, Stühle, Regale, Schränke u.dgl.). 1 Fixarbeitsplatz ist mit EDV in der entsprechenden Qualität auszustatten (EDV-Gerät mind. 3,2 MHZ, 250 GB Festplatte, geeignet als Server, Flachbildschirm 19", A3-Drucker - auch Kombigerät mit Fax möglich). 1 Kopierer A3 für Normalpapier. Die genaue Einrichtung ist nach Auftragsvergabe mit der ÖBA abzustimmen. Klimageräte für eine ausreichende Kühlung der Räume sind mitzuberücksichtigen. Sämtlichen notwendigen sanitären Einrichtungen (WC und Waschanlage) sind vorzusehen. Die Reinigung ist 2 x pro Woche durchzuführen. Die Stromversorgung für die EDV ist seperat gesichert					

ABK-PR V2.6-1403

Preise in €, wenn nicht anders angegeben.

Lizenznehmer

0208 -

Baumeister- und Ausbauarbeiten

GESCHLOSSENES LV, Bieter: 002 -

DP

HG OGLGPosNr	Z PZZV A BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG POS.PREIS
011806E	Gerüst schräge Untersicht bis 5,0m umsetz. Höhe über 3,2 bis 5,0 m, umsetzen.			Lo: 1,76 So: <u>0,38</u>	
		200,00	m2	EP: 2,14	428,00
011806F	Gerüst schräge Untersicht bis 5,0m vorhalt. Höhe über 3,2 bis 5,0 m, vorhalten.			Lo: 0,00 So: <u>0,05</u>	
		1.000,00	VE	EP: 0,05	50,00
011808	Arbeitsgerüst als Riegelgerüst für Verputz- und Handwerksarbeiten in Aufzugs- oder sonstigen Schächten: Etwaige Riegeflöcher herstellen und nach Gerüstabbau ausmauern sowie beidseitig verputzen, in jedem Geschoß einen Pfostenbelag herstellen, darauf in erforderlicher Höhe ein Zwischengerüst aufstellen. Abgerechnet wird die Summe der waagrechten Gerüstflächen im Schacht (auch der Zwischengerüstflächen).				
011808A	Gerüst Schacht herstellen			Lo: 15,98 So: <u>6,82</u>	
		100,00	m2	EP: 22,80	2.280,00
011808B	Gerüst Schacht umsetzen			Lo: 15,97 So: <u>1,71</u>	
		50,00	m2	EP: 17,68	884,00
011808C	Gerüst Schacht vorhalten			Lo: 0,00 So: <u>0,52</u>	
		200,00	VE	EP: 0,52	104,00

HG OGLPosNr	Z PZZV A BESCHREIBUNG DER LEISTUNG	MENGE	EH	PREISANTEILE	RWG POS.PREIS
011808D	Gerüst Schacht Aufzugsschacht herstellen Gerüst gemäß Angaben der Aufzugsfirma, herstellen.			Lo: 15,98 So: <u>6,82</u>	
		400,00 m2	EP:	22,80	9.120,00
011808E	Gerüst Schacht Aufzugsschacht umsetzen Gerüst gemäß Angaben der Aufzugsfirma, umsetzen.			Lo: 15,97 So: <u>1,71</u>	
		200,00 m2	EP:	17,68	3.536,00
011808F	Gerüst Schacht Aufzugsschacht vorhalten Gerüst gemäß Angaben der Aufzugsfirma, vorhalten.			Lo: 0,00 So: <u>0,52</u>	
		800,00 VE	EP:	0,52	416,00
011810	Ausschussgerüst als Arbeitsgerüst für alle Bauarbeiten, einschließlich Mauer-, Beton-, Steinmetzarbeiten, sowie Versetz- und Montagearbeiten mit schweren Bauteilen. Mindestbreite des Gerüstbelages 60 cm, Auskragung bis 1,50 m.				
011810A	Arb-Ausschussgerüst herstellen			Lo: 2,13 So: <u>3,54</u>	
		1.500,00 m	EP:	5,67	8.505,00
011810B	Arb-Ausschussgerüst umsetzen			Lo: 2,13 So: <u>3,54</u>	
		500,00 m	EP:	5,67	2.835,00